
 

~ 486 ~ 
 

Skyrimské kočky 
 
Zpráva od Aldetuile 
 

yslali mě do téhle ledové pustiny, abych tu sepisoval a studoval zdejší původní kočky, což se až dosud 
obešlo bez zvláštních událostí. Po měsících putování jsem zatím narazil jen na několik variant základních druhů. 
 
Na svých cestách jsem narazil na několik khajiitských vyvrženců, kteří se usadili ve Skyrimu. Nebyli mi k ničemu, možná 
proto, že jsem před nimi dával najevo své obavy. Nemůžu říct, že by mě nějak překvapovalo, že tu je tak málo khajjitů, je 
tu zima a nevlídno. 
 
Šavlozubé kočky jsou obří šelmy, u kterých se vyvinuly nebezpečně ostré špičáky. 
 
Průměrná šavlozubá kočka má rezavě hnědou srst, která jí v travnatých oblastech poskytuje ochranné zbarvení. 
Pozoroval jsem je však, jak se skrývají nebo spí ve skalách, takže nevěřím, že jim jejich srst slouží hlavně ke splynutí s 
okolím. 
 
Šavlozubé kočky útočí hlavně zuby, také se však mohou krátce vzepnout a seknout předními tlapami. Také jsem viděl, 
jak kočka na svou kořist skočila a uštědřila jí silný úder podpořený váhou celého těla. 
 
Sněžná varianta šavlozubých koček má skrvnitou bílou srst, která podle mého názoru slouží ke splynutí s okolím lépe než 
u jejich příbuzných ze savan. 
 
Zuby těchto zvířat se údajně využívají jako přísada do mocných lektvarů, které posilují pijáckou výdrž, a do dalších 
lektvarů, jež dočasně zvyšují kovářskou zdatnost. 
 
Zkušení lovci obvykle dokážou ze zabitých koček získat kožešinu a zuby, ale o mase se proslýchá, že má odpornou chuť a 
není vhodné k jídlu. 
 
  


